
    المزهر في علوم اللغة وأنواعها

  النوع الثامن والأربعون .

 معرفة المواليد والوفيات .

 أبو الأسود الدؤلي : قال أبو الطيب : قال أبو حاتم : ولد في الجاهلية غيره : مات في

طاعون الجارف سنة تسع وستين .

 أبو عمرو بن العلاء : مات سنة أربع وقيل سنة تسع وخمسين ومائة بطريق الشام .

 عيسى بن عُمَر الثَّقَفي : مات سنة تسع وأربعين وقيل : سنة خمسين ومائة .

 يونس بن حبيب الضبَّي : ولد سنة تسعين ومات سنة اثنين وثمانين ومائة .

 الخليل بن أحمد : مات سنة خمس وسبعين ومائة وقيل : سنة سبعين وقيل : سنة ستين وله

أربع وسبعون سنة .

 أبو زيد أوْس بن سعيد الأنصاري : مات سنة خمس عشرة وقيل : أربع عشرة وقيل : ست عشرة

ومائتين وله ثلاث وتسعون سنة .

 أبو عُبيدة : ولد سنة اثنتي عشرة ومائة ومات سنة تسع وقيل ثمان وقيل عشرة وقيل إحدى

عشرة ومائتين .

 خَلَف الأحمر : مات في حدود ثمانين ومائة .

 الأصمعي : ولد سنة ثلاث وعشرين ومائة ومات في صفر سنة ست عشرة وقيل خمس عشرة ومائتين .

   سيبويه : مات بشيرَاز وقيل بالبيضا سنة ثمانين ومائة وعمره اثنتان وثلاثون سنة قاله
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